
1/1

Zatčení v Německu kvůli údajnému schématu dovozu luxusních
aut z Ruska – média

rt.com/news/593966-luxury-car-export-russia-germany-arrests/

Podle RBB24 podezřelí „úmyslně porušili“ sankce EU tím, že údajně dováželi luxusní auta do Ruska.

Německé záchranné služby a policie provedly razie v několika objektech spojených s gangem, který
údajně pašoval luxusní auta do Ruska v rozporu se sankcemi EU, uvedla veřejnoprávní televize RBB24.  

Pro úřad státního zastupitelství ve Frankfurtu (Oder) bylo prohledáno sedm soukromých a firemních
adres v Berlíně a ve spolkové zemi Braniborsko. Podle společného prohlášení Celního vyšetřovacího
úřadu Berlín-Brandenburg a berlínské policie byla zkontrolována také bezpečnostní schránka v bance.

Tři podezřelí ve věku 25, 49 a 52 byli zatčeni, zatímco hotovost, nemovitosti a vozidla v hodnotě přes 1
milion eur (1,09 milionu dolarů) byly zabaveny, uvádí zpráva.

Členové gangu jsou obviněni z prodeje více než 400 aut v hodnotě přes 28 milionů eur (30,6 milionu
dolarů) do Ruska od června 2022 pod záminkou jejich vývozu do Běloruska, dodal. Podle vyšetřování
podezřelí úmyslně porušili sankce, které EU uvalila na Rusko kvůli jeho vojenské kampani proti Ukrajině.

Průměrná hodnota každého dotyčného vozu byla zhruba 70 000 EUR (76 511 USD), zatímco omezení
výslovně zakazují vývoz automobilů do Ruska za cenu nad 50 000 EUR (54 650 USD).

Podle RBB24 hrozí členům gangu v případě odsouzení trest odnětí svobody v délce nejméně dvou let.

Německá prodejna ZDF v lednu uvedla, že překupníci vezli luxusní auta do Běloruska přes Polsko a Litvu
a poté je převáželi do Ruska. Telegramové kanály v sankcionované zemi jsou plné nabídek německých
vozidel v hodnotě daleko přesahující 50 000 EUR (54 650 USD), uvedl server.

To je umožněno mezerami v sankčním režimu, protože vývoz luxusního zboží, jako jsou sportovní vozy,
do Běloruska je povolen, poznamenal ZDF. Mezi Ruskem a Běloruskem, které je jedním z nejbližších
obchodních a politických partnerů Moskvy, neexistují žádná obchodní ani dopravní omezení.

https://www.rt.com/news/593966-luxury-car-export-russia-germany-arrests/
https://www.rt.com/business/592541-vw-luxury-cars-seized-us-customs/

